



	revestidas de partículas diamantadas, cilíndricas, espessura fina. Embaladas individualmente / esterilizadas.					
29	Broca de alta rotação diamantada cone invertido nº 1033: Pontas revestidas de partículas diamantadas / cone invertido, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	40	MICRODONT	R\$ 2,76	R\$ 110,40
30	Broca de alta rotação diamantada cone invertido nº 1034: Pontas revestidas de partículas diamantadas / cone invertido, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	40	MICRODONT	R\$ 2,89	R\$ 115,60
31	Broca de alta rotação diamantada cone invertido nº 1035: Pontas revestidas de partículas diamantadas / cone invertido, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	40	MICRODONT	R\$ 2,77	R\$ 110,80
32	Broca de alta rotação diamantada esférica nº 1015: Pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	20	MICRODONT	R\$ 3,16	R\$ 63,20
33	Broca de alta rotação diamantada esférica nº 1016: Pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	30	MICRODONT	R\$ 2,83	R\$ 84,90
34	Broca de alta rotação diamantada esférica nº 1019: Pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	50	MICRODONT	R\$ 2,89	R\$ 144,50
35	Broca de alta rotação diamantada nº 1012HL: Pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, haste longa, preparo de cavidades classe II, esterilizadas, embaladas individualmente / esterilizadas.	UND	40	MICRODONT	R\$ 2,87	R\$ 114,80
36	Broca de alta rotação diamantada nº 1016HL: Pontas revestidas de partículas diamantadas, esférica, haste longa, preparo de cavidades classe II, esterilizadas, embaladas individualmente / esterilizadas.	UND	40	MICRODONT	R\$ 2,78	R\$ 111,20
37	Broca de alta rotação diamantada nº 2135: Pontas revestidas de partículas diamantadas, cônica, extremidade arredondada, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	0	MICRODONT	R\$ 2,80	R\$ -



38	Broca de alta rotação diamantada nº 2200: Pontas revestidas de partículas diamantadas, cônica, extremidade chama, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	50	MICRODONT	R\$ 2,88	R\$ 144,00
39	Broca de alta rotação diamantada nº 3216: Pontas revestidas de partículas diamantadas, cilíndrica, extremidade ogival, delineamento preciso de términos cervicais em forma de chanfro, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	50	MICRODONT	R\$ 2,96	R\$ 148,00
40	Broca de alta rotação nº 3195: em aço inoxidável, com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, esterilizadas, embaladas individualmente.	UND	50	MICRODONT	R\$ 2,89	R\$ 144,50
41	Broca de alta rotação para acabamento de resina composta nº 1190F: Pontas revestidas de partículas diamantadas de granulação fina e extrafinas, esterilizadas, embaladas individualmente. Para acabamento fino.	UND	50	MICRODONT	R\$ 3,00	R\$ 150,00
TOTAL:					R\$	6.853,16

(Oito mil, novecentos e setenta e três reais e dez centavos).

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2 (PARA CONTRA-ÂNGULO): BROCA DE AÇO CARBONO, ESFÉRICA, PEQUENA, CAIXA COM 6 UNIDADES	UND	20	KAVO	R\$ 5,90	R\$ 118,00
2	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4 (PARA CONTRA-ÂNGULO): BROCA DE AÇO CARBONO, ESFÉRICA, MÉDIA, CAIXA COM 6 UNIDADES.	UND	32	KAVO	R\$ 5,60	R\$ 179,20
3	Broca baixa rotação, multilaminada, para contra ângulo: Brocas de aço carbono multilaminada para acabamento de amálgama, jogo com 6 brocas.	UND	20	WILCOS	R\$ 49,00	R\$ 980,00
4	Broca carbide cirúrgica nº 701 HL, para baixa	UND	20	KAVO	R\$ 12,40	R\$ 248,00
5	Broca de baixa rotação esférica nº 6 (para contraângulo): Broca de aço carbono, esférica, média, caixa com 6 unidades.	UND	45	KAVO	R\$ 6,21	R\$ 279,45
6	Broca de baixa rotação esférica nº 8 (para contraângulo): Broca de aço	UND	40	KAVO	R\$ 6,10	R\$ 244,00



carbono, esférica, grande, caixa com 6 unidades.					
TOTAL:					R\$ 2.048,65

(Quatro mil quinhentos e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO, de ar, para compressor odontológico, universal, com regulador de pressão, rosca 1/2 NPT, dreno manual B73G-4AK-QT3-RMG e manômetro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote e registro no Ministério da Saúde.	UND	2	SCHUSTER	R\$ 331,34	R\$ 662,68
TOTAL:					R\$	662,68

(Seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos).

LOTE 46						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G 100% DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO NA FORMA DE PÓ. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE	UND	40	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 200,00
TOTAL:					R\$	200,00

(Quatrocentos reais).

LOTE 57						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PASTA DE POLIMENTO A BASE DE DIAMANTE; MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRA- FINA (2 A 4 MICRONS) P/POLIMENTO E BRILHO FINAL DE PORCELANAS, RESINAS EM GERAL. POTE COM 5G.	UND	10	KG SORSEN	R\$ 25,11	R\$ 251,10
TOTAL:					R\$	251,10

(Quinhentos e dois reais e vinte centavos).

LOTE 72						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SELADORA PORTÁTIL DE MESA; REALIZA A SELAGEM DE PLÁSTICO. ACEITA ROLOS DE ATÉ 30 CM. REGULAGEM AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA (NÃO QUEIMA E NEM AMARELA O PAPEL). POSSUI RESISTÊNCIA BLINDADA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA COM TRAVA E CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO, SISTEMA QUE GARANTE O AQUECIMENTO UNIFORME, EFICÁCIA NA ADERÊNCIA E EVITA A QUEIMADURA DO PAPEL. COMPACTA - LARGURA DA SELAGEM:12MM E COMPRIMENTO DA SELAGEM: 300MM. CARENAGEM DE PROTEÇÃO: EVITA ACIDENTES COM QUEIMADURAS E CORTES. GUILHOTINA ACOPLADA: MAIOR PRATICIDADE E ALAVANCA (NÃO PRECISA FAZER FORÇA PARA SELAR). SUPORTE DE ROLO PARA PAPEL.220 VOLTS. GARANTIA :1 ANO.	UND	4	SISPACK	R\$ 606,60	R\$ 2.426,40
TOTAL:					R\$	2.426,40

(Cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 12.441,99

(Doze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e nove centavos).

§1º - Nos preços previstos neste contrato estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, aluguéis, administração, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento pela CONTRATADA das obrigações.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

UNIDADE	AÇÃO	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
6301	2035	33.90.30	15001002
6301	2035	44.90.52	15001002
6301	2037	33.90.30	16000000